6

 (
ГУБЕРНАТОР

 ЕВРЕЙСКОЙ

 АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________
_________

 № _____
__
__
          г. Биробиджан
⌐

     ¬
) (
Проект
)О внесении изменений в некоторые
постановления губернатора
Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам земельных участков из состава земель лесного фонда на территории Еврейской автономной области в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению гражданам земельных участков из состава земель лесного фонда на территории Еврейской автономной области в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2 «Круг заявителей» раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Заявителями являются граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, являющиеся участниками Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и члены их семей, совместно переселяющиеся на постоянное место жительства в Российскую Федерацию (далее – участники Государственной программы), подавшие в порядке, предусмотренном настоящим Административным регламентом, заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 119-ФЗ).
Под участником Государственной программы понимается лицо, соответствующее требованиям, предусмотренных частями 25 – 27 Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – Государственная программа) и получившее свидетельство участника Государственной программы установленного Правительством Российской Федерации образца.
К членам семьи участка Государственной программы относятся лица, указанные в пункте «в» части 6 Государственной программы.
От имени заявителей могут выступать физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - представитель заявителя).».
1.2. В абзаце первом подраздела 2.18 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме»  раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «в пункте 2.6» заменить словами «в подразделе 2.6»;
1.3. В пункте 3.2.2. «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов» подраздела 3.2. «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» внести следующие изменения:
- в абзаце первом слова «в пункте 2.6» заменить словами «в подразделе 2.6»;
- в абзаце двенадцатом слова «подпунктом 2.9.2 пункта 2.9» заменить словами «пунктом 2.9.2. подраздела 2.9»;
1.4. В пункте 3.2.3. «Проведение проверки наличия или отсутствия основания для отказа в предоставлении земельного участка, подготовка и направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении государственной услуги» подраздела 3.2. «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» внести следующие изменения:
- в абзаце седьмом слова «в подпункте 2.10.2 пункта 2.10» заменить словами «в пункте 2.10.2 подраздела 2.10»;
- в абзаце девятом слова «пунктом 2.6» заменить словами «подразделом 2.6»;
1.5. В абзацах третьем и восьмом пункта 3.2.4. «Подготовка схемы размещения земельного участка на публичной кадастровой карте и размещение информации о поступлении заявления» подраздела 3.2. «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» слова «подпунктом 2.9.2 пункта 2.9» заменить словами «в пункте 2.9.2 подраздела 2.9»;
1.6. В тексте слова «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» в соответствующих падежах;
2. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 15.11.2018 № 274 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению в пределах земель лесного фонда лесных участков в аренду», следующие изменения:
2.1. В абзаце пятом подпункта 2.10.2.2 пункта 2.10.2 подраздела 2.10 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления государственной услуги и отказа в предоставлении государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «пункта 2.7» заменить словами «подраздела 2.7»;
2.2. В абзаце одиннадцатом пункта 3.2.2 «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов» подраздела 3.2 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» слова «в пункте 2.9» заменить словами «в подразделе 2.9»;
2.3. Наименование подраздела 3.2 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей редакции:
«3.2. Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги».
3. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда, расположенного на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 04.12.2013 № 349 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на выполнение работ по геологическому изучению недр на землях лесного фонда, расположенного на территории Еврейской автономной области», следующие изменения:
3.1. В абзаце третьем пункта 3.1.4 подраздела 3.1 «Описание административных процедур по предоставлению заявителям (представителям заявителей) информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» фразу «(www.eao.ru/?p=1856)» заменить фразой «(www.eao.ru/isp-vlast/upravlenie-lesami-pravitelstva-/)»;
3.2. В абзаце двенадцатом пункта 3.2.2 подраздела 3.2 «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» слова «в пункте 2.9» заменить словами «в подразделе 2.9».
4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче согласия на совершение сделок с арендованными лесными участками или арендными правами, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 14.04.2014 № 119 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче согласия на совершение сделок с арендованными лесными участками или арендными правами», следующие изменения:
4.1. В абзаце первом подраздела 2.4 «Срок предоставления государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «в пункте 2.6» заменить словами «в подразделе 2.6».
4.2. В абзаце первом подраздела 2.9 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «в пункте 2.6» заменить словами «в подразделе 2.6».
4.3. В абзаце третьем пункта 3.1.4 подраздела 3.1 «Описание административных процедур по предоставлению заявителям (представителям заявителей) информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» фразу «(www.eao.ru/?p=1856)» заменить фразой «(www.eao.ru/isp-vlast/upravlenie-lesami-pravitelstva-/)».
4.4. В абзаце шестнадцатом пункта 3.2.1 подраздела 3.2 «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» слова «в пункте 2.9» заменить словами «в подразделе 2.9».
5. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по заключению договора аренды лесного участка, договора купли-продажи лесных насаждений по результатам проведения аукциона, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 20.12.2013 № 382 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по заключению договора аренды лесного участка, договора купли-продажи лесных насаждений по результатам проведения аукциона», следующие изменения:
5.1. В абзаце третьем пункта 3.1.4 подраздела 3.1 «Описание административных процедур по предоставлению заявителям (представителям заявителей) информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» фразу «(www.eao.ru/?p=1856)» заменить фразой «(www.eao.ru/isp-vlast/upravlenie-lesami-pravitelstva-/)».
5.2. В абзаце первом пункта 3.2.2 подраздела 3.2 «Описание административных процедур по предоставлению государственной услуги» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» слова «в подразделе 2.6.1» заменить словами «в пункте 2.6.1».
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

íåêîòîðûå

ïîñòàíîâëåíèÿ ãóáåðíàòîðà

Åâðåéñêîé àâòîíîìíîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ãðàæäàíàì çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ

èç ñîñòàâà çåìåëü ëåñíîãî ôîíäà íà òåððèòîðèè Åâðåéñêîé àâòîíîìíîé

îáëàñòè â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 01.05.2016 ¹ 119

-

ÔÇ «Îá îñîáåííîñòÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãðàæäàíàì

çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñ

òâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè è ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèÿõ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè, â

õ

îäÿùèõ â ñîñòàâ Äàëüíåâîñòî÷íîãî ôåäåðàëüíîãî îêðóãà,

è

î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», óòâåðæäåííûé ïîñòà

íîâëåíèåì ãóáåðíàòîðà Åâðåéñêîé

àâòîíîìíîé îáëàñòè îò

13.01.2017

¹

8 «Îá óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ãðàæäàíàì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èç ñîñòàâà çåìåëü ëåñíîãî ôîíäà

íà

òåððèòîðèè Åâðåéñêîé à

âòîíîìíîé îáëàñòè â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå

â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 01.05.2016 ¹ 119

-

ÔÇ

«Îá

îñîáåííîñòÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãðàæäàíàì çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ,

íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóä

àðñòâåííîé èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

è

ðàñïîëîæåííûõ íà òåððèòîðèÿõ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

â

õ

îäÿùèõ â ñîñòàâ Äàëüíåâîñòî÷íîãî ôåäåðàëüíîãî îêðóãà, è î âíåñåíèè

èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

:

1.1.

Ï

îäðàçäåë 1.2 «Êðóã çàÿâèòåëåé» ðàçäåëà 1 «Îáùèå ïîëîæåíèÿ»

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

Çàÿâèòåëÿìè ÿâëÿþòñÿ ãðàæäàíå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, à òàêæå

èíîñòðàííûå ãðàæäàíå è ëèöà áåç ãðàæäàíñòâà, ÿâëÿþùèåñÿ ó÷àñòíèêàìè

Ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììû

ïî îêàçàíèþ ñîäåéñòâèÿ äîáðîâîëüíîìó

ïåðåñåëåíèþ â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ ñîîòå÷åñòâåííèêîâ, ïðîæèâàþùèõ

çà

ðóáåæîì, è ÷ëåíû èõ ñåìåé, ñîâìåñòíî ïåðåñåëÿþùèåñÿ íà ïîñòîÿííîå

ìåñòî æèòå

ëüñòâà â Ðîññèéñêóþ Ôåäåðàöèþ

(äàëåå

–

ó÷àñòíèêè

Ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû)

, ïîäàâøèå â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì

íàñòîÿùèì Àäìèíèñòðàòèâíûì ðåãëàìåíòîì, çàÿâëåíèå î

ïðåäîñòàâëåíèè

ÃÓÁÅÐÍÀÒÎÐ

ÅÂÐÅÉÑÊÎÉ

ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

____________

_________

¹ _____

__

__

ã. Áèðîáèäæàí

?

¬

Проект